י"א באלול התשס"ח
11 בספטמבר 2008

ע/25-84
zg080096

הנדון: גילוי בדבר שווי הוגן של נכסים ושל התחייבויות פיננסיות אשר שימשו למימון רכישת הנכסים, ואשר מוצגים לפי בסיסי מדידה שונים
הנחיה לפי סעיף 36א(ב) לחוק ניירות ערך התשכ"ח – 1968

הריני מודיע על פרסום הנוסח המחייב של ההנחיה הרצ"ב.

פרופ' זוהר גושן

ר שות ניירות ערך

גילוי בדבר שווי הוגן של נכסים ושל התחייבויות פיננסיות אשר שימשו

למימון רכישת הנכסים, ואשר מוצגים לפי בסיסי מדידה שונים

הנחיה לפי סעיף 36א(ב) לחוק ניירות ערך התשכ"ח – 1968

דברי הסבר

בשנים האחרונות, חלו שינויים משמעותיים בכללי החשבונאות והדיווח הכספי, אשר חלים על תאגידי הכפופים לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 ומחויבים לדווח על פי תקנותיו (להלן – "תאגידי מדווחים"), ואשר המרכזי שבהם הוא יישום כללי דיווח כספי בינלאומיים (IFRS) בדוחות הכספיים לתקופות המתחילות החל מיום 1 בינואר 2008.

בהקשר לכך, מובהר כי בקבוצת נכסים והתחייבויות קשורים יכללו גם נגזרים (Derivatives), אשר הנהלת התאגיד מייחסת אותם לנכסים או ההתחייבויות הקשורים, וזאת בין אם נגזרים אלה מטופלים כגיזור חשבונאי ובין אם לאו.

גילוי בדבר שווי הוגן של נכסים ושל התחייבויות פיננסיות אשר שימשו

למימון רכישת הנכסים, ואשר מוצגים לפי בסיסי מדידה שונים

הנחיה לפי סעיף 36א(ב) לחוק ניירות ערך התשכ"ח – 1968

1. הגדרות:

בסיסי מדידה – שיטות להכרה ומדידה של נכסים והתחייבויות בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים.

דוחות כספיים – כהגדרתם בתקנה 2(ז) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 (להלן – "תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים").

דוח תקופתי – כמשמעותו בפרק ב' לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים.

נכסים והתחייבויות קשורים – נכס (או קבוצה של נכסים) והתחייבות פיננסית (או קבוצה של התחייבויות פיננסיות), המוצגים לפי בסיסי מדידה שונים, ואשר מקיימים אחד מהתנאים הבאים:

א.

זאת, למעט מקום בו, אגב שינוי התנאים כאמור שונה בסיס המדידה של הנכס או ההתחייבות שתנאיהם שונו, כך שלמועד שינוי התנאים חל על התאגיד, האמור בסעיף ג' לעיל.

ה. אין באמור בהנחיה זו כדי לגרוע מחובות דיווח או גילוי על פי כל דין, לרבות על פי כללי חשבונאות מקובלים.

3. תחולה:

ההנחיה זו לא תחול על תאגיד בנקאי כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, על מבטח כהגדרתו בחוק הפיקוח על עסקי הביטוח, התשמ"א-1981 ועל תאגיד שפרק ה'3 לחוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 חל עליו ואינו מדווח על פי פרק ו' לחוק ניירות ערך.

3. תחילה:

תוקפה של הנחיה זו החל בדוח רבעוני לתקופה המסתיימת ביום 30 בספטמבר 2008 (להלן – "היישום לראשונה").
על אף האמור בסעיף 2א' לעיל, בעת היישום לראשונה, יובא בדוח הדירקטוריון המידע בהיקף הנדרש לפי הנחיה זו במסגרת הדוח התקופתי, בשינויים המחויבים.